[image: ]
RETIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL DE ABERTURA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022

A Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes/SP, torna público a RETIFICAÇÃO PARCIAL do Edital de Abertura de Inscrições em seu ANEXO I, indicando a carga horária semanal dos seguintes cargos:

ANEXO I
DOS CARGOS
	Cargos
	Vagas
	Carga Horária Semanal
	Vencimentos
R$
	Nível de Escolaridade e Requisitos

	Geral
	PcD

	Agente Administrativo
	02
	-
	40h
	982,18
	Nível Médio Completo

	Agente Comunitário de Saúde
	CR
	-
	40h
	855,00
	 Nível Médio Completo1 e residir no Município de São João das Duas Pontes desde a data da publicação do edital do Concurso Público (Lei Federal nº 11.350/06 e suas alterações)

	Assistente Social do CRAS
	01
	-
	40h
	1.401,89
	Nível Superior em Serviço Social com registro ativo no CRESS

	Coveiro
	01
	-
	40h
	664,22
	Nível Fundamental Incompleto

	Cirurgiã Dentista II
	CR
	-
	20h
	1.401,89
	Nível Superior com registro ativo no CRO

	Enfermeiro(a)
	CR
	-
	40h
	1.401,89
	Nível Superior com registro ativo no COREN

	Farmacêutico
	01
	-
	40h
	1.592,66
	[bookmark: _Hlk528156197]Nível Superior com registro ativo no CRF

	Faxineiro
	02
	-
	40h
	638,78
	Nível Fundamental Incompleto

	Médico Clínico Geral
	CR
	-
	20h
	1.719,85
	Nível Superior com registro ativo no CRM

	Operador Braçal
	04
	-
	40h
	638,78
	Nível Fundamental Incompleto

	Subprocurador Jurídico
	01
	-
	20h
	1.592,66
	Nível Superior com registro ativo na OAB

	Técnico de Enfermagem
	CR
	-
	40h
	956,74
	Certificado Técnico profissionalizante de Técnico de Enfermagem e registro no COREN

Os vencimentos constantes na tabela anterior estão atualizados até a data de publicação deste Edital.

1 Em cumprimento a Lei nº 13.595/2018 em seu artigo 7º § 1º - Quando não houver candidato inscrito que preencha o requisito previsto no inciso III do caput deste artigo (ter concluído o ensino médio), poderá ser admitida a contratação do candidato com ensino fundamental, que deverá comprovar a conclusão do ensino médio no prazo máximo de três anos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João das Duas Pontes-SP, 18 de março de 2022.

José Carlos Cezare
Prefeito

image1.emf